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Førsteblad •
NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 5 Fylke : Hordaland

Tilleggsspørsmålnr. Herad : Etne

Emne: Vanbering Bygdelag : Storedalen

Oppskr. av : Samuel Løvereide Gard : Lauareid

(adresse) : Etne G.nr. 55 Br.nr. 1.2.3.4.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

Emne 5 Vanbering
1 Ja ein brugte altid Vass sele og ein bøtte i ver

Krok. Vass selen er ut hullet i mitten for hals og
skuldre det er festet jernbaand,med Kroker for Bøtter-
ne i ver ende. Den var meget brugt før og er til dels
ogsaa brugt nu av forsjellige tildømes Smaabrukere.
Træbøtter gik av saasnart der kom Sinkbøtter i 1880 åri
Nu er her for det meste indlagt springvanmed Drikke-
kar for besetningen.Paa mindre bruk er Vasselen en
god tjener i det at en berer Melk i bøtter fra haune-
gangen og ved Potetoptagningder ein berer dem hjem
for at hindre at det ikke skvulper over har man nogen
lauv busker over.

Spurgsmal2
I fjøset hadde ein et større Kar sam man fylte med van
for Kreaturerne. for dagen.

Spargamaal 3
I vinter var alle springer tilfrosset og brønen tom,
og ein maatte Kjøre van lang veg og da hadde man stør-
re vaskar og Kjøregreier efter som føret var.

Sp 4 Til mindre besetninger er det helet Kvinerne
ellers er det Manfolk arbeide at skaffe vand til sin
plass.

5 Vanberingmed Vassele foregaar eneu for husmenn og
Smaabrukere

Største delen av folket har lagt ind springvan i Kjø-
ken og Fjøs.

NOn 1-1f'!"-
au, „ m 8

gyGDoy ,

LT<:



I sarri4..;y:.,

	

NORSK F,T"C OSK KULTURGEOGRAFISKR=GIEnL3;:.0

	

2:1= PÅqSTLANDET

Ver gild oL skriv sw.ret me(" blyar.t p$ sama ark.

'llegessp.grs1 til nr. 5 Vannbæriw.

minn i Telemark her r-A-,2.for eit par mannsaldrar sidan
vatn p. ei lang stong. in bar den eine enden over

andre eLiden drog ein eter seg p f1.;!rka.- aret
stona bak -ry[Ten t dciso,d ba.„- (dro) ir liten

r.o -Lha':ep - oia ryjorde at ha..dtaket i b3tta i e gleid.
S--;c=aver sCss iijuiat vatnet skva,.;,plaover.

kjenner ein no denne ,cletodenbe-r-re
Cverike. kan•at det tidleEare har

vore hera vT.tn denne maten. Hugsar nokon
Dylr.kar byzd noko om det

Tillegsspøral til nr. 12.

Finet det noko opplysning om at ein brukar eller har bruka
fiskebein og fikehovud til brensel ?

Har ein bruka kumøkk til-breneel ?
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